[image: ]
     ПРОТОКОЛ
					 СОБРАНИЯ КСОРС Туниса
№ 1. От 11 января 2022 года.						                 Республика  Тунис

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Мили Елена Витальевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены КСОРС:
1. Фантар Светлана Анатольевна – Президент НКО «Клуб «Жаркий»»
2. Николаева Юлия Владимировна – директор русской школы «Мозаика»
3. Тарасевич Елена Петровна – руководитель КОЦ «Славянка»
4. Заманова Лариса Анатольевна – модератор сайта КСОРС
5. Котельникова Елена Алексеевна - член НКО «Клуб «Жаркий»»
6. Гладилкина Елена Викторовна - член КОЦ «Славянка»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение Заявлений о выходе из КСОРС;
2. Рассмотрение заявок о включении в состав КСОРС;
3. Выборы заместителя председателя КСОСР и определение нового состава КСОРС;
4. Обсуждение мероприятий на первое полугодие.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По первому вопросу:
1.1. На основании письменной заявки Президента НПО «Русский Дом» от 23 декабря 2021 года и в соответсвии с Уставом КСОРС  пункт 3.3.  исключить НПО «Русский Дом» из состава КСОРС. Освободить Президента НПО «Русский Дом» от исполнения обязанностей Заместителя Председателя КСОРС;
1.2. На основании письменного заявления Президента и членов Совета НКО «Клуб «Жаркий»» Ассоциация российских соотечественников «Клуб «Жаркий»» остаётся в составе КСОРС

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

2. По второму вопросу:
2.1. Включить в состав КСОРС «Представительство ВОД* «Волонтеры Победы» в Тунисе»
*ВОД – Всероссийское Общественное Движение
Основание: заявка координатора движения в Тунисе Мили Е.В.
2.2. Включить в состав КСОРС  русскую балетную школу имени Сергея Дягилева
Основание: заявление директора школы Бушнак И.В.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

3. По третьему вопросу:

3.1. Избрать Заместителем председателя КСОРС   Заманову Л.А.
3.2. Утвердить: собрания Исполкома проходят совместно с КСОРС.
3.3. Утвердить состав КСОРС
- Председатель КСОРС - Мили Е.В.;
- заместитель Председателя КСОРС – Заманова Л.А.;
- секретарь КСОРС – Гладилкина Е.В.;
- Президент НКО «Клуб «Жаркий»»- Фантар С.А.;
- Директор русской школы дополнительного образования «Мозаика»- Николаева Ю.В.;
- Руководитель КОЦ «Славянка» - Тарасевич Е.П.;
- Директор русской балетной школы им.С. Дягилева- Бушнак И.В.;
- Представитель  НКО «Клуб «Жаркий» в регионе Сахель - Котельникова Е.А.

        3.3. Утвердить организации входящие в КСОРС
· Ассоциация российских соотечественников «Клуб «Жаркий»»;
· Культурно-образовательный центр «Славянка»;
· Русская школа дополнительного образования «Мозаика»;
· Русская балетная школа имени Сергея Дягилева;
· [bookmark: _GoBack]Представительство ВОД «Волонтеры Победы» в Тунисе.

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

3. По четвёртому вопросу:
- утвердить план мероприятий на первый квартал 2022 года
- согласовать предварительный план работы КСОРС на 2022 год

Результат голосования:
«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель 									Мили Е.В.

Стр. 3 из 3
e-mail:ksorstunisa@yandex.ru                                                                                                                         Facebook: @ksorstun

Conseil de Сoordination des Оrganisations des Соmpatriotes Russes de Tunisie

image1.png
KOOPAVHALMOHHbIA
coBeT

OPrAHU3ALMI
POCCURCKUX
COOTEUECTBEHHUKOB
TYHUCA